



عبور از درخت‌کشی با درختکاری

هوا را می‌سازند، اما هیچ‌کس هوایشان را ندارد، زندگی را ارزانی می‌کنند، اما بهارشان خیلی زود به خزان ختم می‌شود. خبر قلع و قمع آنها داستان تلخی است...

هوا؛ زنجی و زنجی؛ را می‌سازند، اما هیچ‌کس هوایشان را ندارد، زندگی را ارزانی می‌کند؛ زنجی؛ اما بهارشان خیلی زود به خزان ختم می‌شود؛ زنجی؛ خبر قلع و قمع آنها داستان تلخی است که بیشتر سر زبان؛ زنجی؛ ها می‌افتد؛ زنجی؛، چون نگهداری از درخت؛ زنجی؛ ها به اندازه نمایش درختکاری اهمیت ندارد.؛ زنجی؛

امروز 15 اسفند روز ملی درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی است، هفته؛ زنجی؛ ای که در آن؛ زنجی؛ مدیران سازمان؛ زنجی؛ و شخصیت؛ زنجی؛ های مختلف آستین؛ زنجی؛ هایشان را بالا می‌زنند؛ زنجی؛ بیل به دست می‌گیرند و درخت می‌کارند تا بگویند به فکر محیط؛ زنجی؛ زیست هستند و برای درختان احترام قائلند، اما بیشتر آنهایی که در این هفته درخت می‌کارند به معنی واقعی برای محیط؛ زنجی؛ زیست دلشان نمی‌سوزد؛ زنجی؛ چراکه اگر غیر از این بود، توجه به محیط؛ زنجی؛ زیست و منابع طبیعی به یک هفته نمادین محدود نمی‌شد؛ زنجی؛.

حذف فیزیکی یک درخت

طرفدار محیط؛ زنجی؛ زیست بودن کار آسانی است، البته در مقام سخن. کم نیستند افرادی که ادعا می‌کنند؛ زنجی؛ طرفدار سینه چاک طبیعت هستند، اما وقتی پای عمل به میان می‌آید؛ زنجی؛، حاضرند از درختان بگذرند تا جایشان آهن و سیمان بکارند.

قلع و قمع شدن باغ؛ زنجی؛ های کلانشهرها گواهی است بر این ادعا، زیرا کم نیستند شهروندانی که از خشکاندن باغ؛ زنجی؛ هایی خبر می‌دهند که قرار است به جایشان؛ زنجی؛ آسمان‌خراش؛ زنجی؛ ها قد بکشند.

حذف آسان درختان، نشانه؛ زنجی؛ ای است بر این؛ زنجی؛ که برخی شهروندان و؛ زنجی؛ مسئولان هنوز از اهمیت حفظ درختان با خبر نیستند، چراکه اگر غیر از این بود، مردم از شرایط نامناسب درختان شناخته شده؛ زنجی؛ ای مانند درختان خیابان ولیعصر پایتخت، گله نمی‌زدند؛ زنجی؛ کردند. درخت؛ زنجی؛ ها در جنگل، پارک و معابر شهری آسان حذف می‌شوند؛ زنجی؛ زیرا هر چند برای کاشت درخت فرهنگسازی می‌شود؛ زنجی؛، اما برنامه؛ زنجی؛ ای مشخص با هدف حفظ درخت؛ زنجی؛ ها؛ زنجی؛ تاکنون در کشور ارائه نشده است.

نگهداری مهم؛ زنجی؛ تر از کاشت

قرار است در هفته منابع طبیعی امسال حدود ده میلیون اصله درخت کاشته شود، این اتفاق مثبتی است که باید به آن افتخار کرد، اما نباید فراموش کرد که به؛ زنجی؛ جای هزینه برای کاشت درخت؛ زنجی؛ های جدید، اگر برای حفظ درختان قدیمی تلاش شود، شرایط محیط؛ زنجی؛ زیست کشور بهتر می‌شود؛ زنجی؛. این مساله؛ زنجی؛ ای است که مورد تأیید بسیاری از کارشناسان نیز هست.

محمدرضا مروی مهاجر، استاد دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران در گفت؛ زنجی؛ وگو با جام؛ زنجی؛ می‌گوید؛ زنجی؛ فرهنگسازی برای درختکاری؛ زنجی؛ اقدام مثبتی است، اما مساله مهم این نیست که ما هر سال چقدر درخت می‌کاریم؛ زنجی؛، چراکه؛ زنجی؛ حفظ و نگهداری از آنها مهم است به همین دلیل باید مردم را هنگام اجرای برنامه؛ زنجی؛ هایی مانند درختکاری تشویق کرد که؛ زنجی؛ حساسیت؛ زنجی؛ شان روی نگهداری از درخت؛ زنجی؛ ها باشد؛ زنجی؛.

آن؛ زنجی؛ طور که وی توضیح می‌دهد؛ زنجی؛، مهم این است چه تعداد درخت در کشورمان زنده می‌ماند. مساله؛ زنجی؛ ای که استاد دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران از آن انتقاد می‌کند، این است که با موضوع درختکاری نباید؛ زنجی؛ به شکل تفنی و تبلیغاتی برخورد کرد.

مروی مهاجر ادامه می‌دهد؛ زنجی؛: چنین برنامه؛ زنجی؛ هایی باید جنبه ماندگاری داشته باشد و هنگام اجرای آن نکات

زیادی را رعایت کرد تا تلاش‌های مردمی نتایج مناسبی داشته باشد.

ریزه کاری‌های درختکاری

توجه نکردن به درختکاری اصولی سبب می‌شود تلاش سازمان‌های مردم نهاد و شهروندانی که برای حفظ محیط‌زیست سنگ تمام می‌گذارند، نتایج مطلوبی نداشته باشد. زیرا بسیار پیش می‌آید که درختکاری بدون توجه به شرایط اقلیمی منطقه اتفاق می‌افتد و سبب ایجاد مشکلات تازه‌ای می‌شود. برای نمونه می‌توان به کاشت درختانی با مصرف آب زیاد در مناطق کم آب اشاره کرد. استاد دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران می‌گوید: چون منابع آب کشور محدود است، باید برای توسعه فضای سبز از درخت‌هایی استفاده کرد که نیاز آبی کمتری دارند؛ به همین دلیل درخت‌های زینتی که آب بیشتری مصرف می‌کنند، نباید در برنامه‌های فرهنگسازی به کار برده شوند.

علاوه بر این باید گونه‌های از درخت‌ها را برای کاشت از سوی شهروندان انتخاب کرد که به نگهداری کمتری نیاز داشته و در برابر آفات نیز مقاوم باشد.

مروی مهاجر به عنوان نمونه، درباره گونه‌های مناسب تهران می‌گوید: چنار، داغداغان، پسته وحشی، بادام وحشی و افاقیا برخی گونه‌های مناسب است. این درحالی است که مدتی پیش روی کاشته گونه درخت توت آمریکایی تاکید شد و چون سریع‌رشد کرد، مورد استقبال مسئولان شهری قرار گرفت، اما این گونه در چند سال اخیر به یکی از میزبان‌های اصلی مگس سفید بدل شده و دردسرهای جدی برای شهروندان ایجاد کرده است به همین دلیل موقع کاشت درخت باید به چنین نکاتی نیز دقت کرد.

مساله دیگری که استاد دانشگاه منابع طبیعی دانشگاه تهران به آن اشاره می‌کند، توجه به تنوع گونه‌ها در پارک هاست و به گفته او مسئولان باید توجه داشته باشند که گونه‌های بومی متنوعی را از نظر نوع و ساختار در پارک‌ها بکارند تا به این وسیله محیط مناسبی برای شهروندان ایجاد کنند.

بنابراین برای حفظ جنگل و فضاهای سبز شهری باید شرایطی ایجاد کرد که در آن شهروندان و مسئولان از اهمیت حفظ درختان اطلاع پیدا کنند و به بهانه اجرای طرح‌های توسعه مانند ساخت اتوبان یا انتقال خطوط لوله به قلع و قمع درختان دست نزنند، زیرا درختکاری هیچ وقت نمی‌تواند آسیبی را که حذف درختان به جامعه تحمیل می‌کند جبران کند.

مهدی آیینی

جامعه